

Formular de deviz .

Reparația curentă și deservirea tehnică a compresoarelor de aer nr.1, nr.2, nr.3 și nr.4 de tip 2BM4-27/9. Schimbarea pieselor uzate.

Baza: Catalog de preț nr.VII,.or.Chișinău,1995

Valoarea de deviz 314930,38 lei

Nr. d/o	Simbol, norme, cod resurse	Denumirea lucrării/ materiale	Unitate a de măsură	Cantitatea		
I. LUCRĂRI						
1.1	Poziția 01005010201	Reparația curentă a compresoarelor de aer nr.1,nr.2,nr.3 si nr.4 de tip 2BM4-27/9. Текущей ремонт компрессоров №1,№2,№3 и №4 типа 2BM4-27/9	bucăți	4	4584	18336,00
		<i>Inclusiv:</i>				
1.1.1		Demontarea supapelor de aspirație și refulare de treapta I la compresoarele nr.1, 2, 3, 4	bucăți	40		
1.1.2		Montarea supapelor de aspirație și refulare de treapta I la compresoarele nr.1, 2, 3, 4	bucăți	40		
1.1.3		Demontarea supapelor de aspirație și refulare de treapta II la compresoarele nr.1, 2, 3, 4	bucăți	40		
1.1.4		Montarea supapelor de aspirație și refulare de treapta II la compresoarele nr.1, 2, 3, 4	bucăți	40		
1.1.5		Demontarea răcitoarelor de aer de treapta I și treapta II la compresoarele nr.1, 2, 3, 4	bucăți	8		
1.1.6		Dezmembrarea supapelor de siguranță	bucăți	8		
1.1.7		Demontarea senzorilor de temperatură	bucăți	8		
1.1.8		Curățarea segmentelor din aluminiu, înlăturarea defectelor la elementele din polimer, spălarea de depuneri- la răcitoarele de treapta I și II	bucăți	8		
1.1.9		Proba hidraulică a răcitoarelor de treapta I și II după asamblarea elementelor (segmentelor) din aluminiu	bucăți	8		
1.1.10		Montarea răcitoarelor de aer de treapta I și treapta II la compresoarele nr.1, 2, 3, 4	bucăți	8		
1.1.11		Montarea supapelor de siguranță existente la loc	bucăți	8		
1.1.12		Montarea senzorilor de temperatură existenți la loc	bucăți	8		
		Total: K= 4,07 Ordin Nr.52 din 30.03.2023				74627,52
2		Materiale Executantului				
2.1		Plăci pentru supape de treapta I	bucăți	200	391,67	78334,00
2.2		Arcuri pentru supape de treapta II	bucăți	200	325,00	65000,00
		Total Materiale Executantului				143334,0
3		Materiale Beneficiarului				
3.1		Supapa oțel 40X treapta I, de aspirație	bucăți	10		0,00
3.2		Supapa oțel 40X treapta I, de refulare	bucăți	10		0,00
3.3		Garnituri din paronit ПМБ , δ=1,0 mm	bucăți	60		0,00

Nr. d/o	Simbol, norme, cod resurse	Denumirea lucrării/ materiale	Unitate a de măsură	Cantitatea		
			rulou	3		0,00
3.4		Garnituri din paronit ПМБ , δ=2,0 mm	bucăți rulou	24 1		0,00 0,00
3.5		Garnituri din paronit ПМБ , δ=3,0 mm	bucăți rulou	24 1		0,00 0,00
		Transport 5%				7166,70
		Total materiale cu transport				150500,70
		Total pentru Reparația curentă a compresoarelor de aer nr.1, nr.2, nr.3 și nr.4 de tip 2BM4-27/9				225128,22
II.		DESERVIREA TEHNICĂ				
1	Poziția 01005010201 k=0,5	Deservirea tehnică a compresoarelor de aer nr.1,nr.2,nr.3 si nr.4 de tip 2BM4-27/9. Техническое обслуживание компрессоров №1,№2,№ 3 и №4 типа 2BM4-27/9	bucăți	4	4584/2 =2292, 00	9168,00
		<i>Inclusiv:</i>				
1.1		Schimbarea lubrifianților	litri	400		
1.2		Spălarea supapelor cu depuneri de ulei ars la supapele de treapta I	bucăți	40		
1.3		Spălarea supapelor cu depuneri de ulei ars la supapele de treapta II	bucăți	40		
1.4		Demontarea și spălarea separatorului de ulei	bucăți	1		
1.5		Curățarea decantorului de ulei	bucăți	1		
		Verificarea rulmenților	bucăți	8		
1.6		Verificarea sistemului de ungere, spălarea Lubricatorului.	bucăți	4		
1.7		Măsurarea și ajustarea jocurilor în angrenaje (bielă-manivelă, крещеткопф)	bucăți	4		
		Total: K= 4,07 Ordin Nr.52 din 30.03.2023				37313,76
2		Materiale Beneficiarului				
2.1		Motorină	litri	60		
2.2		Ulei industrial I-40.	litri	400		
		Total pentru DESERVIREA TEHNICĂ a compresoarelor de aer nr.1, nr.2, nr.3 și nr.4 de tip 2BM4-27/9				37313,76
		Total				262441,98
		TVA 20%				52488,40
		TOTAL				314930,38

Intocmit

(Paltis M.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)